MINUTES OF 199th MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 29-05-2025

Name of the SEZ	SEEPZ SEZ
Meeting No.	199th
Date	29-05-2025

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization	
1	Smt. Mital S. Hiremath	Joint Development Commissioner	SEEPZ-SEZ	
2	Shri. Sunil Aghawane	Joint Commissioner, Income Tax	Nominee of Commissioner of Income Tax Office, Mumbai	
3	Shri. Backiyavelu Mutharusu	Deputy Director, DGFT	Nominee of Additional DGFT, Mumbai	
4	Smt. Poonam Dharade	Deputy Director of Industries	Nominee of Development Commissioner of Industries, Government of Maharashtra	
5	Shri. Jay Manoj Shah	Deputy Development Commissioner and Specified Officier	SEEPZ SEZ, Private SEZs	
6	Shri. Balasaheb Borade	Specified Officer	SEEPZ-SEZ	
7	Smt. Smitha Nambiar	Specified Officer	Minspace-SEZ	
8	Smt. Meera Ramkrishnan	Assistant Commissioner of Customs	Nominee of Commissioner of Customs, General ,Air Cargo Complex, Sahar, Mumbai	

बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए श्री जय दीप, एडीसी (सीप्ज-एसईजेड), श्री विवेक जरवाल, एडीसी (न्यू-एसईजेड), श्री हनीश राठी, एडीसी और श्री सुदर्शन शिंदे, एडीसी उपस्थित थे।	Shri. Jai Deep, ADC (SEEPZ-SEZ), Shri. Vivek Zarwal, ADC (NEW-SEZ), Shri Hanish Rathi, ADC, and Shri. SoodershanShindde, ADC attended for assistance and smooth functioning of the meeting.
कार्यसूची मद सं 01 : 17.04.2025को आयोजित 198वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।समिति ने सर्वसम्मति से 17.04.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।	Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 198th Meeting held on 17.04.2025. The committee confirmed the minutes of meeting held on 17.04.2025 with consensus.

कार्यसूची मद सं 02 : मेसर्स गेब्स हेल्थकेयर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड की संपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स एचके डिज़ाइन्स (इंडिया) एलएलपी (यूनिट-II) में स्थानांतरित करने और एसडीएफ-VI, SEEPZ-SEZ की यूनिट नंबर 144 में अतिरिक्त स्थान के हस्तांतरण का प्रस्ताव नीचे दिए गए विवरण के अनुसार है:

Agenda Item No. 02: The proposal for transfer of taking over of assets and liabilities of M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd into M/s. H.K Designs (India) LLP (Unit-II) and additional location at Unit no. 144 of SDF-VI, SEEPZ-SEZas per details below:

The details of Directors /Partners of both the firms are as follows:

H.K. Designs (India) LLP (Unit-II)					
Name of the Partners	Designation				
Shri. Savjibhai D. Dholakia	Partner				
Shri. Ghanshyambhai D. Dholakia	Partner				
Hari Krishna Exports Pvt. Ltd	Partner				
Shri Pintu Tulsubhai Dholakia	Partner				
Shri. Parag A. Shah	Partner				

Old List of Directors of M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd							
Sr. No.	Name of the Person	Designation	Date of Appointment				
1	Milind Raman Godbole	CEO & Managing Director	01.04.2013				
2	Nitin Vijaysingh Thakor	Director	03.12.2018 03.12.2018				
3	Akshat Babbar	Director					
4 Sanjay Kukreja		Director	03.12.2018				
5	Sanjay Jalona	Director	26.07.2022				

Existing List of Directors (After Appointment of Directors- Elliot T. Joseph) of M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd											
Sr. No.	Sr. No. Name of the Person Designation Date of Appointment										
1	Milind Raman Godbole	CEO & Managing Director	01.04.2013								
2	Nitin Vijaysingh Thakor	Director	03.12.2018								
3	Akshat Babbar	Director	03.12.2018								
4	Sanjay Kukreja	Director	03.12.2018								
5	Sanjay Jalona	Director	26.07.2022								
6	Elliot T. Joseph	Director	17.04.2023								

The details of Shareholding Pattern of both the firms are asfollows:

M/s. H.K. Designs (India) LLP (Unit-II)				
Sr. No.	Name of Partner	Profit Share		
1	Shri. SavjibhaiDhanjibhai Dholakia	34%		
2	Shri. GhanshyambhaiDhanjibhai Dholakia	33%		
3	Hari Krishna Exports Pvt. Ltd	26%		
4	Shri. Pintu Tulsibhai Dholakia	3%		
5	Shri. Parag A. Shah	4%		
	Total	100%		

M/s. G	M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd								
Sr. No.	Name of the Shareholders	Old Shareholding Address No of Shares	Address			New proposed Shareholding Pattern after issu of shares 14.02.2022			
		No. of Shares	Value (Rs.)	%	No. of Shares	Value (Rs.)	%		

1.	Mr. Vijay Singh Thakor	171,600	1,716,000	5.53	171,600	1,716,000	5.53
2.	Citron Investments Limited	2,272,395	22,723,950	73.28	2,272,395	22,723,950	73.26
3.	Link Investment Trust	34,605	346,050	1.12	34,605	346,050	1.12
4.	Mr. Milind Godbole	25,232	252,320	0.81	25,232	252,320	0.81
5.	Mr. Bhupinder Grewal	321	3,210	0.01	321	3,210	0.01
6.	PLAYA TECHNOLOGIES LLP	596,960	5969,600	19.25	596,960	5,969,600	19.25
7.	VeerasunderVeluswamy	_	-	-	564	5,640	0.02
	Total	3,101,113	31,011,130	100.00	3,101,677	31,016,770	100.00

DETAILS OF EMPLOYMENT

Existing Employee	Propose Employees	Increase By
525 Nos.	625 Nos.	100 Nos.

The detailed projections of both company for taking over of assets & liabilities and additional location are as under:

Sr. No.			M/s. H. K. Designs (India) LLP (Unit-II) Projection 5 years i.e. 2021-22 to 2025-26 for Additional Location		
		Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	US'000	
1.	FOB value of exports	298050.00	310050.00	369767.44	
2.	Foreign Exchange Outgo On				
3.	Import of Capital Goods	190.00	215.00	256.41	
4.	Import of Raw Material and components	228008.25	238376.25	284288.91	
5.	Import of spares Parts & Consumables	1998.30	2478.30	2955.64	
6.	Repatriation of Dividends and Profit to Foreign Collaborators				
7.	Royalty				
8.	Lumpsum Know how fee				
9.	Design & Drawing fees				
	Payment of Foreign Technicians				
10.	Payment of training of Indian Technicians abroad				
11.	Commission on export etc.				
12.	Foreign Travel	175.00	210.00	250.45	
13.	Amount of Interest to be paid on external commercial borrowing/deferred payment credit (specify details)				
14	Any Other Payment				
15.	Total (2 to 14)	230371.55	241279.55	287751.40	
16.	Net Foreign Exchange Earning in Five Years (1-15)	67678.45	68770.45	82016.04	

The Detailed Balance of M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd

	1 st Year 2017-18		3 rd Year 2019-20	4 th Year 2020-21	S I Cui	Total (Rs. In Lakhs)	Total US \$ '000'
FOB Value of Export	130.10	143.11	157.42	173.16	190.47	794.26	1200.51

Foreign Exchange Outgo	113.13	124.44	136.88	150.57	165.63	690.65	1043.91
NFE	16.97	18.67	20.54	22.59	24.84	103.61	156.61

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 74ए के संदर्भ में यूनिट नंबर 144, एसडीएफ-VI, एसईईपीजेड-एसईजेड में अतिरिक्त स्थान के रूप में मेसर्स गेब्स हेल्थकेयर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड की संपत्ति और देनदारियों को मेसर्स एचके डिजाइन्स (इंडिया) एलएलपी (यूनिट-II) में स्थानांतरित करने के प्रस्ताव को निम्नलिखित शर्तों के अधीन मंजूरी दे दी:

proposal for transfer of assets and liabilities of M/s. Gebbs Healthcare Solutions Pvt. Ltd into M/s. H.K Designs (India) LLP (Unit-II) as additional location at Unit No. 144, SDF-VI, SEEPZ-SEZ in terms of Rule 74A of SEZ Rules, 2006 subject to the following condition:

Decision: After deliberation, the Committee approved the

- मेसर्स गेब्स हेल्थकेयर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड द्वारा सभी निकास औपचारिकताओं को पूरा करना
- 2. 28.05.2025 को आयोजित SEEPZ प्राधिकरण की बैठक में अनुमोदित नई नीति दिशानिर्देशों के अनुसार किराए की प्रयोज्यता।
- i. Completion of all exit formalities by M/s Gebbs Healthcare Solutions Pvt Ltd
- ii. Applicability of rent as per the new policy guidelines approved in SEEPZ Authority Meeting held on 28.05.2025.

कार्यसूची मद सं 03: नीचे दिए गए विवरण के अनुसार एसईजेड नियम, 2006 के नियम 74ए के तहत मेसर्स ग्लोबाट्रोनिक्स (बॉम्बे) प्राइवेट लिमिटेड की संपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स माइक्रो कंपोनेंट्स में स्थानांतरित करने के लिए आवेदन:

Agenda Item No. 03: Application for transfer of takingover assets and liabilities M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd into M/s. Micro Components interms of Rule 74A of SEZ Rules, 2006 as per details below:

The details of Directors /Partners of both the firms are as follows:

M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd		M/s. Micro Components		
Name of the Directors	Designation	Name of the Partners	Designation	
Padmini Bijoykumar Mishra	Director	Padmini Mishra	Partner	
Bijoy Kumar Bepin Bihari Mishra	Director	Sweta Mishra	Partner	
Sweta Sudeep Mishra	Director			
Sudeep Bijoy Mishra	Director			

The details of Shareholding Pattern of both the firms are as follows:

M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd					
Sr. No.	Name of the Shareholders	No of Shares Rs. 10 each	Percent of Holding		
	Class A				
1	Padmini Mishra	44021	75		
2	Sudeep Mishra	17501	12.78		
3	Sandeep Mishra	7173	12.22		
	Total	58695	100		
	Class B				
1	Sandeep Mishra	10000	100		
	Total	10000	100		

M/s. Micro Components

Name of the Shareholder	Profit Sharing Ratio %
Padmini Mishra	75
Sweta Mishra	25
Total	100

DETAILS OF EMPLOYMENT

	Existing Employee	Propose Employees
Men	10	48
Women	20	302
Total	30	350

The detailed projections of taking over of assets & liabilities and additional location are as under :

M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd

Sr. No.	Particulars	M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd Existing approved 4 years i.e. 2023-24 to 2026-27		
		Rs. In Lakhs	US'000	
1.	FOB value of exports	6166.88	7255.15	
2.	Import of Machinery	9.60	11.2	
3.	Import of Raw Material and components, including remaking	3168.75	3727.94	
4.	Import of Spares & Consumables	11.00	12.94	
5.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates			
6.	Royalty			
7.	Lumpsum Know how fee			
8.	Design & Drawing fees			
9.	Payment of foreign tech			
10.	Payment on training of Indian tech. abroad			
11.	Commission on export etc.			
12.	Foreign Travel			
13	Amount of interest to be paid on ECB/DCB			
14.	Services			
15.	Any other payment			
16.	Total (2 to15)	3189.35	3752.18	
17.	NFE (1-16)	2977.53	3502.98	

M/s. Micro Components

Sr. No.	Particulars	M/s. Micro Components Existing approved 5 years i.e. 2021-22 to 2025-26		M/s. Micro Components Proposed Projection 2025-26 -After 74A	
		Rs. In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	16696.88	22262.80	5788.13	7717.51
2.	Import of Machinery	20.00	26.67	2.60	3.47

	and components, including remaking				
4.	Import of Spares & Consumables	43.00	57.33	3.00	4.00
5.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates				
6.	Royalty				
7.	Lumpsum Know how fee				
8.	Design & Drawing fees				
9.	Payment of foreign tech				
10.	Payment on training of Indian tech. abroad				
11.	Commission on export etc.			1917.00	2556.00
12.	Foreign Travel			2133.00	2844.00
13.	Amount of interest to be paid on ECB/DCB			0.53	0.70
14.	Services				
15.	Any other payment				
1.0	Total (2 to15)	8213.00	10050 67	1800 88	6522 17

निर्णयः विमान-विमार्कक्षिक्षां बाह्य समिति ने एसई ब्रेड्ड अनिश्चम , 2006 के नियम 74ए के अनुसार मेसर्स ग्लोबट्रॉनिक्स (बॉम्बे) प्राइवेट लिमिटेड की संपत्तियों और देनदारियों को मेसर्स माइक्रो कंपोनेंट्स में स्थानांतरित करने के प्रस्ताव को निम्नलिखित शर्तों के अधीन मंजूरी दे दी:

 मेसर्स ग्लोबाट्रोनिक्स (बॉम्बे) प्राइवेट लिमिटेड द्वारा सभी निकास औपचारिकताओं को पूरा करना

2. 28.05.2025 को आयोजित SEEPZ प्राधिकरण की बैठक में अनुमोदित नई नीति दिशानिर्देशों के अनुसार किराए की प्रयोज्यता।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for transfer of assets and liabilities of M/s. Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd into M/s. Micro Components in terms of Rule 74A of SEZ Rules, 2006 subject to the following condition that:

- i. Completion of all exit formalities by M/s Globatronix (Bombay) Pvt. Ltd.
- ii. Applicability of rent as per the new policy guidelines approved in SEEPZ Authority Meeting held on 28.05.2025.

कार्यसूची मद सं04: मेसर्स स्टेलर ज्वेलरी से मेसर्स वी एंड ए डायमंड्स प्राइवेट लिमिटेड में बिजनेस ट्रांसफर एग्रीमेंट के माध्यम से उद्यमी को बदलने का प्रस्ताव। मेसर्स स्टेलर ज्वेलरी ने दिनांक 08.05.2025 के पत्र के माध्यम से मेसर्स स्टेलर ज्वेलरी से मेसर्स वी एंड ए डायमंड्स प्राइवेट लिमिटेड में बिजनेस ट्रांसफर एग्रीमेंट के माध्यम से उद्यमी को बदलने के लिए एक आवेदन प्रस्तुत किया है।

Agenda Item No. 04: Proposal for change of Enterpreneur by the way of Business Transfer Agreement from M/s. Stellar Jewellery into M/s. V & A Diamonds Private Limited.

M/s. Steller Jewellery, vide letter dated 08.05.2025, has submitted an application for change of entrepreneur by way of a Business Transfer Agreement from M/s. Stellar Jewellery to M/s. V & A Diamonds Private Limited.

The details of Directors of both the firms are as follows:

List of Directors/ Partners of the company :

M/s. Stellar Jewe	llery	M/s. V & A Diamoi	M/s. V & A Diamonds		
Name	Designation	Name	Designation		
Mr. Amish Jhaveri	Partner	Mr. Maulik Bhatt	Director		
Mr. Saurin Jhaveri	Partner	Mr. Jigar Doshi	Director		
Ms. Sheffalie Jhaveri	Partner	Mr. Kailash Parekh	Director		

Ms. Priyanka Jhaveri	Partner	Shri. Saurin Sohil Jhaveri	Director
Mr. Arjun Jhaveri	Partner		
Mr. Yanik Jhaveri	Partner		

The details of Shareholding Patten of both the firms are as follows:

	M/s. Stellar Jewellery		M/s. V & A Diamonds		
Sr. No	Name of Partner	Profit Sharing Ratio	Name of Partner	Profit Sharing Ratio	
1	Shri. Amish Rajnikant Jhaveri	30%	AV Diamonds	99.99%	
2	Shri. Saurin Sohil Jhaveri	30%	Maulik bhatt	0.01%	
3	Smt. Sheffalie Amish Jhaveri	15%			
4	Priyanka S. Jhaveri	15%			
5	Master Arjun S. Jhaveri	5%			
6	Master Yanik A. Jhaveri	5%			
	Total	100%	Total	100%	

Employment:

	•	M/s. V & A Diamonds Private Limited
Men	400	450
Women	150	150

The detailed existing projections of taking over of assets & Liabilities are as under:

SI. No.	Particulars	ř		M/s. V & A Diamonds Private Limited Proposed for 5 years		
		Rs. In Lakhs	US'000	Rs. In Lakhs	US'000	
1.	FOB Value of Export	212750	243273.81	233220.00	277642.86	
2.	Import of Machinery	350	416.67	398.00	473.81	
3.	Import of Raw Material and components, including remaking	137555	163755.95	150500.00	179166.67	
4.	Import of Spares & Consumables	5395	6422.62	4650.00	5535.71	
6.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-	-	-	-	
7.	Royalty	-	-	-	-	

8.	Lumpsum Know how fee	-	-	-	-
9.	Design & Drawing fees	-	-	-	-
	Payment of foreign tech	-	-	-	-
11.	Payment on training of Indian tech. abroad	-	-	-	-
12.	Commission on export etc.	-	-	-	-
13.	Foreign Travel	35	41.67	_	-
	Amount of interest to be paid on ECB/DCB	-	-	-	-
15.	Services	-	-	-	-
16.	Any other payment	-	-	-	
17	Total (2 to16)	143335	170636.90	155548.00	185176.19
18	NFE (1-17)	69415	72636.90	77672.00	92466.67

निर्णय:

विचार-विमर्श के पश्चात समिति द्वारा इस प्रस्ताव के संदर्भ में नियम 19(2) के अनुसार नियम 74A के प्रावधान की प्रासंगिकता को लेकर विषय उठाया गया, जिसके प्रत्युत्तर में आवेदक ने आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 2(42C) के अंतर्गत "संपत्ति अंतरण व्यवस्था" (Business Transfer Arrangement) को एक स्लम्प सेल (Slump Sale) के रूप में उद्धृत किया। इसके अतिरिक्त, आवेदक द्वारा वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय (MoC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109, दिनांक 23.02.2016 को आयोजित 69वीं बोर्ड ऑफ अप्रूवल (BoA) की बैठक की कार्यवृत्त, तथा अन्य जोनल SEZs की UAC बैठकों में अनुमोदित BTA प्रस्तावों का भी हवाला दिया गया, जैसे:

a) प्रस्ताव संख्या 3.2(ii), कर्नाटक स्थित SEZs की इकाई अनुमोदन समिति (UAC) की 6वीं बैठक (06/2024) की कार्यवृत्त, दिनांक 04.04.2024 b) एजेंडा आइटम संख्या 8, नोएडा, ग्रेटर नोएडा और खुर्जा के निजी SEZs के संदर्भ में अनुमोदन समिति की बैठक की कार्यवृत्त, दिनांक 04.02.2021 c) एजेंडा संख्या 02, पुणे में IT/ITES के लिए सेक्टरविशिष्ट SEZ हेतु MIDC-SEZ, औरंगाबाद की अनुमोदन समिति की बैठक, दिनांक 05.08.2020

निर्देश संख्या 109 और आवेदक द्वारा प्रस्तुत BTA संदर्भों के आधार पर, समिति ने नियम 19(2) तथा वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय (MoC&I) के निर्देश संख्या 109 के अंतर्गत, M/s Stellar Jewellery से M/s V & A Diamonds Private Limited को Business Transfer Agreement के माध्यम से उद्यमी परिवर्तन के प्रस्ताव को, उसमें उल्लिखित सुरक्षा उपायों का पालन करने और निम्नलिखित शर्त के अधीन, अनुमोदित किया:

शर्त:

28.05.2025 को आयोजित SEEPZ प्राधिकरण बैठक में अनुमोदित नई नीति दिशानिर्देशों के अनुसार किराया देय होगा।

कार्यसूची मद सं 05: वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए मेसर्स नुअंस ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है। **Decision:** After deliberation, the matter was raised by the committee regarding applicability of provision of Rule 74A for such proposal in terms of Rule 19(2), in response to which, the applicant quoted references of Business Transfer Arrangement as a slump sale under Section 2 (42 C) of Income Tax Act, 1961, Instruction no. 109 issued by MoC&I, Minutes of 69th BoA meeting held on 23.02.2016, and Agenda Items of Business Transfer Arrangement (BTA) approved in the UAC meetings of other Zonal SEZs viz.

- a) Proposal No. 3.2(ii), Minutes of the Unit Approval Committee (UAC) of SEZs in Karnataka, 6th UAC (06/2024), dated 04.04.2024
- b) Agenda Item No. 8, Minutes of the Approval Committee Meeting in respect of Private SEZs in Noida, Greater Noida, and Khurja, held on 04.02.2021
- c) Agenda No. 02, Meeting of the Approval Committee for Sector Specific SEZ for IT/ITES at Pune of MIDC-SEZ, Aurangabad, held on 05.08.2020.

After taking reference of the Instruction No. 109 and BTA reference produced by the applicant, the Committee approved the proposal for change of entrepreneur by way of Business Transfer Agreement from M/s Stellar Jewellery to M/s V & A Diamonds Private Limited in terms of Rule 19(2) read with Instruction No. 109 of the Ministry of Commerce & Industry (MoC&I), subject to the compliance of safeguards prescribed therein and following condition:

• Applicability of rent as per the new policy guidelines approved in SEEPZ Authority Meeting held on 28.05.2025.

Agenda Item No. 05: Proposal of M/s. Nuance Jewels Pvt Ltd for broad banding of items.

The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

	_		ITC (HS) Classification
1	Studded Gold Jewellery	65000	7113
2.	Studded Silver Jewellery	65000	7113
3.	Studded Platinum Jewellery	5000	7113

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

Sr. No.	Description of the items to be newly manufactured	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
1	Plain/Studded Brass Jewellery	50	7117
2.	Plain/Studded Copper Jewellery	50	7117
3.	Plain/Studded Palladium Jewellery	50	7110
4.	Plain/Studded Stainless Steel Jewellery	50	7117
5.	Plain/Studded Combination Jewellery	100	7113

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने सादे/जड़ित पैलेडियम आभूषणों में सीटीएच के संशोधन के अधीन एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ में ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

<u>**Decision:**</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 subject to revision of CTH in Plain/Studded Palladium Jewellery.

कार्यसूची मद सं 06: वस्तुओं की ब्रॉडबैंडिंग के लिए मेसर्स सनज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव| **<u>Agenda Item No. 06:</u>** Proposal of M/s. Sunjewels Private Limited for broad banding of items.

इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है।

The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

• EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	Gold & Silver plain & studded Jewellery	35000.00	7113
2.	Gold , Silver & Platinum plain& studded diamonds, Pr. Stone, Semi Precious stone, CZ & Pearl	130000.00	7113
3.	Brass Jewellery with precious stones	0.00	7113
	Gold & silver Jewellery studded with Mother of Pearl	135000.00	7113

Plain Statues made in Gold , Silver & Platinum or attached precious stones = USD 700,000 approx	110.00	7114
Statues made in Bronze & Brass with precious stones = USD 27 5,000 approx	150.00	7418
Steel specs frame parts with attached décor made of Gold & Silver studded jewellery with diamonds, Pr. Stone, Semi Pr. Stone & Pearl	12000.00	9003
Keychain made in steel, brass, bronze Plain & Mounting and studded with diamonds , Pr stones , Semi Pr. Stone, Pearl, mother of pearl.	3000.00	7418
Keychain made in Gold, silver & platinum Plain & Mounting and studded with diamonds, Pr stones, Semi Pr. Stone, Pearl, mother of pearl.	0.00	7113
Brass Jewellery Plain & Mounting and studded with Semi Pr. Stone, Pearl and synthetic stone= 5 percent of the FOB value of export of previous year	12000.00	7117
Bronze Jewellery Plain & Mounting and studded with Semi Pr. Stone, Pearl and synthetic stone= 5 percent of the FOB value of export of previous year	0.00	7117
Bronze Jewellery studded with Diamonds, Precious Stones , Semi Precious Stone,	0.00	7113
Precious jewellery Ceramic Jewellery Plain & Mounting and studded with diamonds , Pr stones , Semi Pr. Stone, Pearl and synthetic stone and with Gold & silver Combination studded & plain, Mounting jewellery	10000.00	7113
Precious jewellery Titanium Jewellery Plain & Mounting and studded with diamonds , Precious stones , Semi Precious Stone	0.00	7117
Precious jewellery Steel Jewellery Plain & Mounting and studded with Diamonds, Pr. Stones , Semi Precious Stone, Pearl.	0.00	7117

	T	1
Gold & Silver plain & studded jewellery with diamonds, Pr. Stone, Semi Pr. stone, CZ & Pearl & Mother of Pearl with supp ort Materials made of thread ,Nylon, Rubber, Leather, Wooden, Brass, Magnet & steel.= 5 percent of the FOB value of export of previous year		7113
Precious stone studded on non precious base metal materials Precious stone studded on non precious base metal or materials	0.00	7116
Lifestyle watches with precious stones embedded with chips	50000.00	9031
Jewellery Items embedded with or without chips	0.00	9031
plain& studded Gold & Silver Jewellery Gold & Silver Jewellery Electroformed fancy Jewllery with Semi Precious Stones or without stones	35000.00	7113
Earring Finding in Gold Silverand Platinum	7000.00	7113
Earring finding in Bronze, Brass, Titanium & steel	100000.00	7117
Cellulose Acetate, Forged Carbon Jewellery Plain & Mounting and studded with synthetic stone	5000.00	7117
Cellulose Acetate, Forged Carbon Jewellery un studded and studded with diamonds, Pr stones, Semi Pr. Stone, Pearl and synthetic stone, MOP and pearl with Gold & silver, platinum, brass, Bronze, and titanium Com bination.		7113
Aluminum Jewellery Plain & Mounting and studded with semi-precious with synthetic stones.	10000.00	7117
Finding in Nitinol	1000.00	7117
Watch cases in Gold, Silver, Platinum, Aluminum, Bronze, Brass, Titanium & steel with Plain, Mounting and studded	250.00	9111
Straps parts and Bracelet watches in Gold, Silver, Platinum Aluminum, Bronze, Brass, Titanium & steel with Plain, Mounting and studded.		9113
Belt Buckles in Gold, Silver &Platinum with Plain, Mounting and studded.	250.00	7114

Belt Buckles in Aluminum, Bronze, Brass, Titanium & steel with Plain, Mounting and studded.		8308
Wood Plain Jewellery	100.00	4421
Wood Jewellery, with combination in Gold, Silver & Platinum with Plain, Mounting and studded.	50.00	7113
Wood Jewellery with combination in Bronze, Brass, Titanium & steel with Plain, mounting & studded	50.00	7117
Tantalum jewellery, Plain, mounting & studded with all stones	250.00	7117
Plain Disc in Platinum with decorative	7.00	7114
Plain Disc in Gold with decorative	5.00	7114
Plain Disc in Titanium with decorative	5.00	8108
Plain Disc in Tantalum with decorative	5.00	8103
Plain Disc in Brass with decorative	3.00	7419

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

Sr. No.	Description of the items to be newly added Service Activity	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification	
Gold, Silver & platinum & Palladium Jewellery Studded with Lab Grown Diamond and diamonds Pr Stones, Semi Pr. Stone, pearl, Mother of pearl, Synthetic Stone and Abalone			7113	
2.	Brass, bonze & Titanium Jewellery Studded with Lab Grown Diamonds and diamonds, Pr Stones, Semi Pr Stone, Pearl, Mother of Pearl and	200.00	7117	
एबालोन आयात/ए आवश्यक नियम 20 अन्य का की आवश् के साथ र	Synthetic Stone and Abalone ज्यार-विमर्श के बाद, समिति ने कहा कि एक प्रतिबंधित वस्तु है और इस वस्तु के ब्रिश्त के लिए डब्ल्यूसीसीबी से एनओसी की जा होती है। एसईजेंड नियम 2006 के के अनुसार यह कहा गया है कि यदि किसी तून के तहत आयात के लिए किसी अनुमित यकता है, तो उसे अनुमोदन बोर्ड की मंजूरी अनुमति दी जाएगी: निर्देश दिया कि इकाई का प्रस्ताव मंजूरी के ए को भेजा जा सकता है।	Abalone is a rest item requires NO Rules 2006 it is for import und allowed with the	deliberation, the Commircted item and import/poc from WCCB. As perstated that if any permiter any other law, the the approval of the Bolirected that proposal of oval.	rocurement of these Rule 26 of SEZ ission is required same shall be ard of Approval:
	द सं 07: वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए मेसर्स न प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव	Agenda Item N Ltd for broad ba	No. 07: Proposal of M/s anding of items	s. Trio Jewels Pvt.

इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है। The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

• EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	Plain & Studded Palladium Jewellery Studded with Diamonds, CZ, and Precious & Semi-precious Stones.	10000.00	71131990
2.	Plain & Studded Brass Jewellery Studded with Diamonds, CZ, and Precious & Semi-precious Stones.	10000.00	71179090
3.	Plain & Studded Gold & Platinum Jewellery, Silver Jewellery Studded with Diamonds Semi-precious Stones.	180000.00	71131930

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

Sr. No.	Description of the items to be newly manufactured	Name of the Metal	HSN Code of Studded Jewellery	Proposed Capacity (Pieces)
1	Plain, Un-studded and Studded Jewellery Studded with	Titanium	71131120	0.00
	Diamonds, Color Stone, CZ, pearls and	Steel	71171990	0.00
	Lab Grown Diamonds	Tungsten	71131120	0.00

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ में ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।	Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006.
कार्यसूची मद सं 08: मेसर्स कामा ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव लिमिटेड (यूनिट- II) वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए।	Agenda Item No. 08: Proposal of M/s. Kama Jewelry Pvt. Ltd (Unit-II) for broad banding of items.
यूनिट ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दिए गए हैं।	The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

Sr. No.	Description of the items to be manufactured		ITC (HS) Classification
1	Gold & Platinum Jewellery & Combination Jewellery Studded with Diamond, CZ, Precious Stones and Semi-Precious Stones.	240000.00	71131930

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM -

Sr. No.		•	ITC (HS) Classification
1	Gold & Platinum Jewellery & Combination Jewellery Studded with Diamond, CZ, Precious Stones and Semi- Precious Stones.	240000.00	71131930
2	Wax Pieces	1000000.00	34049090
3	Rubber Molds	100000.00	40169990

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।	<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006.
कार्यसूची मद सं 09: वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए मैसर्स फ्लॉलेस ज्वेल्स का प्रस्ताव।	Agenda Item No. 09: Proposal of M/s. Flawless Jewels for broad banding of items.
इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है।	The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
1	Studded Plain Gold Jewellery	70000.00	71131913
2	Plain / Studded Silver Jewellery	100000.00	71131921
3	Plain / Studded Platinum Jewellery	3000.00	71131921
4	Cubic Zircona Stones Studded on Precious Metals.	3000.00	71131149
5	Steel Jewellery Studded with Precious / Semi Precious Stones	5000.00	71171990
6	Combination Jewellery of Gold/ Steel with Diamond / CZ or other Precious / Semi Precious Stones	5000.00	71131913
7	Combination Jewellery of Gold/Silver with Diamond / CZ or other precious / Semi Precious Stones	5000.00	71131143
8	Combination jewellery of gold/Copper with Diamond /CZ or other Precious Stones	5000.00	71131913
9	Combination jewellery of gold/ Copper with Semi – Precious Stones	1000.00	71131913
10	Combination jewellery of gold/Platinum with Diamond / CZ or other Precious Stones	1000.00	71131923

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

Sr. No.	Description of the items to be newly manufactured	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
1	Alloy Jewellery Studded with C Z, Semi Precious & Colour Stone,	3000.00	71179090
2	Gold Jewellery Studded with Lab Grown Diamond	150000.00	71131914
3	Platinum Jewellery Studded with Lab grown diamond	2000.00	71129200
4	Steel Jewellery Studded with Lab grown Diamond, Colour Stones, CZ, Synthetic Stones	3000.00	71179010

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जो लैब ग्रो डायमंड से जड़ित प्लैटिनम ज्वैलरी के संबंध में सीटीएच में संशोधन के अधीन है।	Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 subject to revision of CTH in respect of Platinum Jewellery Studded with Lab Grown Diamond.
कार्यसूची मद सं 10: वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए मेसर्स डीएनजे क्रिएशन एलएलपी का प्रस्ताव।	Agenda Item No. 10: Proposal of M/s. DNJ Creation LLP for broad banding of items.
इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दर्शाया गया है।	The unit had submitted the application for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
1	Gold Jewellery Studded with Dimaonds and Precious Stones.	40000.00	71131930
2	Silver Jewellery Studded with Diamonds and Precious Stones.	8000.00	711311
3	Platinum Jewellery Studded with Diamonds and Precious Stones.	2000.00	71131960

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

	Sr. No.	Description of the items to be newly manufactured	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification	
	1	Wax Pieces	200000.00	34049090	
के नि	 भयम 19 (2)	ार्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए को मंजूरी दे दी।		peration, the Committee appropriate of items in Rules 2006.	
	शन्स जेम्स ए	. <u>1:</u> वस्तुओं की ब्रॉडबैंडिंग के लिए मेसर्स ड ज्वैलरी प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट- I) का	1 – 0	11: Proposal of M/s. Creation Limited (Unit-I) for broad	
मदों		नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार ा के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण	1	ed the application for Broad le 19 (2) of SEZ Rules 2006 ed below.	•

Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
		7113
Gold Plated Silver Jewellery.	75000.00	7113
Brass Jewellery	21000.00	7117
Steel Jewellery	1000.00	7113
Copper Jewellery	1000.00	7117
3KT Gold Finding	10000.00	7113
	manufactured Diamond and Precious & Semi Precious Stone Studded Gold & Platinum Jewellery, Silver Jewellery Gold Plated Silver Jewellery. Brass Jewellery Steel Jewellery Copper Jewellery	manufactured (Pieces) Diamond and Precious & Semi Precious Stone Studded Gold & Platinum Jewellery, Silver Jewellery Gold Plated Silver Jewellery. 75000.00 Brass Jewellery 21000.00 Steel Jewellery 1000.00 Copper Jewellery 1000.00

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

		Description of the items to be newly manufactured	y	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification	
	1	Titanium Jewellery Alloy Jewellery		20000.00	7117	
के नि	<u>। य:</u> विचार-विमश् ।यम 19 (2)	भाग अंधिक मित्र के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के अनुसार वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए ो मंजूरी दे दी।		Decision: After deliberation proposal of the unit for Bro Rule 19 (2) of SEZ Rules 2	n, the Committee approvad Banding of items in t	
कार्यसूची मद सं 12: अतिरिक्त स्थान यानी यूनिट नंबर 122, एसडीएफ-IV, सीप्ज एसईजेड के लिए मेसर्स ट्विंकल डायमंड ज्वेलरी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव				Agenda Item No. 12: Proposal of M/s. Twinkle Diamond Jewellery (India) Pvt. Ltd. for Additional Location i.e.Unit No. 122, SDF-IV, SEEPZ SEZ		
यूनिव		ड़ने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था यानी , एसडीएफ- IV , सीप्ज एसईजेड, जिसका मीटर है।		The unit had submitted the location i.e. Unit No. 122, S admeasuring area 158 Sq. n SEZ Rules 2006	SDF-IV, SEEPZ SEZ,	

• Total area after addition of location :

Items of Manufacture		Additional locationarea	Total area
M/s. Twinkle Diamond Jewellery (India) Pvt. Ltd	728 Sq.mtr .	158 sq mtr	886 Sq.mtr

• <u>DETAILS OF CAPACITY ENHANCEMENT IN ITEMS OF MANUFACTURE</u>

Items of Manufacture	Existing Capacity (PCS)	Proposed Capacity for Additional space (PCS)	Total Capacity (PCS)
Plain Gold Platinum Silver Jewellery	25000	-	25000
Studded Gold Platinum Silver Jewellery	65000	-	65000

Plain Gold Platinum Silver Jewellery	25000	-	25000
Studded Gold Platinum Silver Jewellery	65000	-	65000
Plain & Studded Brass Jewellery	2000	-	2000
Plain & Studded Steel Jewellery	1000	-	1000
Plain & Studded Palladium Jewellery	1500	-	1500
Plain & Studded Titanium Jewellery	1000	-	1000
Studded/Plain Gold/Silver /Platinum Jewellery	-	120000	120000
Studded/Brass/Steel/Palladium Titanium JewelleryJewellery	-	5500	5500

It is seen from the above that there is an increase in the items of manufactures on additional location.

• COST OF PROJECT & MEANS OF FINANCE :

(Rs. In Cores)

Sr. No.	Particulars	Amount (Rs. In lakhs)
1	Plant & Machinery	
	Imported	25
	Indigenous	50
	Total	75
MEA	NS OF FINANCE: Capital In	vestment by Directors

The current Five Year Block of the unit is 2025-26 to 2029-30. The proposed projection and existing approved projection submitted by the unit is as follows:

• Projections:-

Sl. No.		location and	Approved of 1 years (apprd.) 2025-26	Proposed period of 1 years for addition of location 2025-26	Total projection after addition of location 1 year 2025-26
		Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs
1.	FOB value of exports	34400	11400	12100	23500
2.	Import of Machinery	235	10	10	20

3.	Import of Raw Material and components	9165	3648	4840	8488
4.	Import of Spares & Consumables	70	-	-	-
5.	Unused Jewellery for Reair/ Remaking Return	2430	1026	1036	2062
6.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	1.0	-	-	-
7.	Royalty	-	-	-	-
8.	Lumpsum Know how fee	-	-	-	-
9	Design & Drawing fees	-	-	-	-
10.	Payment of foreign technicians	-	-	-	-
11.	Payment on training of Indian tech. abroad	-	-	-	-
12.	Commission on export	-	-	-	-
13.	Foreign Travel	-	-	-	-
14.	Amount of interest to be paid on ECB	-	-	-	-
15.	Any other payment	-	-	-	-
16.	Total (2 to 15)	11901	4684	5886	10570
17.	NFE (1-16)	22499	6716	6214	12930

• EMPLOYMENT GENERATION :-

						_
		Existing	1	Proposed	Total	
	Men	520	1	140	660	
	Women	105	4	40	145	
के नियम संख्य वाले स्थान यान एसईजेड को जे	ा 19 (2) के संदर्भ गी यूनिट नंबर 122 ोड़ने के लिए मेसर्स	625 मेति ने एसईजेड नियम 2006 में 158 वर्ग मीटर क्षेत्रफल , एसडीएफ- IV , सीप्ज ट्विंकल डायमंड ज्वेलरी ाव को मंजूरी दे दी।	1	proposal of M/s. Twinkl Ltd for addition of locat	tion, the Committee appro- le Diamond Jewellery (Indi ion i.e. Unit No. 122, SDF- ng area 158 Sq. mtr in term 2006.	ia) Pvt. -IV,
लिमिटेड का अ		जेम्स ज्वेलरी एमएफजी प्राइवेट यूनिट नंबर 503, p लिए प्रस्ताव		1 9	Proposal of M/s. Supergent for Addition Location i.e. Uver-I, SEEPZ SEZ.	
के अनुसार स्थ यानी यूनिट नंब	ान को जोड़ने के लि र 503, एसईईर्प	के नियम संख्या 19 (2) ोए आवेदन प्रस्तुत किया था ोज ++, टॉवर II , फल 1031 वर्ग मीटर <u>है।</u>		location i.e. Unit No. 50	the application for addition 3, SEEPZ++, Tower II, SE 1031 Sq. mtr in terms of Ro	EEPZ

• Total area after addition of location:

Items of Manufacture		Additional locationarea	Total area
M/s. SupergemsJewelleryMfg Pvt Ltd	1031 Sq.mtr.	1031 Sq.mtr	2062 Sq.mtr

• <u>DETAILS OF CAPACITY ENHANCEMENT IN ITEMS OF MANUFACTURE</u>

Items of Manufacture		Proposed Capacity for Additional space (PCS)	Total Capacity (PCS)
Precious & Semi Precious Studded Gold Platinum Jewellery & Plain Gold Jewellery	110000.00	2,00,000.00	3,10,000
Gold Silver Mounting	2000.00	4000.00	6000.00

It is seen from the above that there is an increase in the Capacity of Items of manufactures on additional location.

• COST OF PROJECT & MEANS OF FINANCE :

(Rs. In Cores)

Sr. No.	Particulars	Amount (Rs. In lakhs)
1	Plant & Machinery	
	Imported	290.00
	Indigenous	360.00
	Total	650.00
MEANS Accruals	OF FINANCE: From Company's Own	n Sources/ Internal

The current Five Year Block of the unit is 2025-26 to 2029-30. The proposed projection and existing approved projection submitted by the unit is as follows:

• Projections:-

Sr. No.		Existing of 5 (Approved p 2025-26 to 2 (1US\$=Rs.8	projections) 029-30	Projection fo 2025-26 to 20 addition of lo (1US\$ = Rs. 8	029-30 ocation 85.5)	Total projection addition of loca 5 years 2025-26 to 2029 (1US\$ = Rs. 85.	tion 2-30
		Rs. In lakhs	US'000	Rs. In lakhs	US'000	Rs. In lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	125943.00	147301.75	26,000.00	30,409.36	151943.00	177711.11

2.	Foreign Exchange Outgo On						
3.	Import of Capital Goods	200.00	233.92	90.00	105.26	290.00	339.18
4.	Import of Raw Material and components	78308.68	91589.10	15,600.00	18,245.61	93908.68	109834.71
5.	Import of spares Parts & Consumables	454.43	531.50	105.00	122.81	559.43	654.31
6.	Repatriation of Dividends Foreign Collaborators	-	-	-	-	-	-
7.	Royalty	-	-	-	-	-	-
8.	Lumpsum Know how fee	-	-				
9.	Design & Drawing fees	-	-				
10.	Payment of training of Indian Technicians abroad	-	-				
11.	Commission on export etc.	-	-				
12.	Foreign Travel Expenses	250.00	292.40	70.00	81.87	320.00	374.27
13.	Amount of interest to be paid on external Commercial Borrowing/deferred payment credit (Specify details)	-	-				
15.	Any other Payments (Specify details)	-	-				
-	Total (2 to 15)	79213.11	92646.91	15,865.00	18,555.56	95078.11	111202.47
_		46729.89	54654.84	10,135,.00			66508.64

It is seen from the above, there is increase in the projection as compared to earlier projection.

• <u>EMPLOYMENT GENERATION</u>:-

	Existing	Proposed
Men	250	300
Women	85	150
Total	335	450

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अतिरिक्त स्थान यानी यूनिट नंबर 503, SEEPZ++, टॉवर-I, SEEPZ SEZ, 1031 वर्ग मीटर क्षेत्रफल के लिए मेसर्स सुपरजेम्स ज्वेलरी एमएफजी प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। एसईजेड नियम 2006 के नियम संख्या 19(2) के अनुसार एमटीआर उत्पादन क्षमता में वृद्धि और इकाई के क्षेत्र में 100% की वृद्धि के परिणामस्वरूप प्रक्षेपण में संशोधन के अधीन है।	Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Supergems Jewellery Mfg. Pvt Ltd for Addition Location i.e. Unit No.503, SEEPZ++, Tower-I, SEEPZ SEZ., admeasuring area 1031 Sq. mtr in terms of Rule No. 19(2) of SEZ Rules 2006 subject to the enhancement in capacity of production and revision in projection consequent to a increase in area of the unit by 100%.
कार्यसूची मद सं 14: मेसर्स मास्टेक लिमिटेड की ओर से स्थान को हटाने का प्रस्ताव यानी यूनिट नंबर 183, एसडीएफ VI सीपज़-एसईजेड जिसका कुल क्षेत्रफल 532 वर्ग मीटर है।	Agenda Item No. 14: Proposal of from M/s. Mastek Limited for deletion of location i.e. Unit No. 183, SDF VI SEEPZ-SEZ admeasuring a total area 532 Sq.mtr.
इकाई ने स्थान को हटाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था यानी इकाई संख्या 183, एसडीएफ VI सीप्ज-एसईज जिसका कुल क्षेत्रफल 532 वर्ग मीटर है।	The unit had submitted application for deletion of location i.e. Unit No. 183, SDF VI SEEPZ-SEZ admeasuring a total area 532 Sq.mtr.
निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने प्रस्ताव को स्थगित कर दिया क्योंकि इकाई के प्रतिनिधि बैठक में शामिल नहीं हुए थे। इसलिए, सिमति ने प्रस्ताव को स्थगित कर दिया।	Decision: After deliberation, the Committee did not consider the proposal as representative of the unit has intimated vide mail that they want to withdraw the proposal.
कार्यसूची मद सं 15: मेसर्स सिंटेल प्राइवेट लिमिटेड का स्थान हटाने का प्रस्ताव यानी यूनिट नंबर 89,96,69,76 ए,76बी एसडीएफ III और यूनिट नंबर 187 एसडीएफ VI सीप्ज-एसईजेड, जिसका कुल क्षेत्रफल 33,271.25 वर्ग फीट है।	Agenda Item No. 15: Proposal of M/s. Syntel Private Limited for deletion of location i.e. Unit No.89,96,69,76A,76B SDF III and Unit No. 187 SDF VI SEEPZ-SEZ admeasuring a total area 33,271.25Sq.Ft.
यूनिट ने स्थान को हटाने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था यानी यूनिट नंबर 89,96,69,76A,76B SDF III और यूनिट नंबर 187 SDF VI SEEPZ SEZ, जिसका कुल क्षेत्रफल SEZ नियम 2006 के नियम संख्या 19(2) के अनुसार 33,271.25 वर्ग मीटर है।	The unit had submitted the application for deletion of location i.e. Unit No. 89,96,69,76A,76B SDF III and Unit No. 187 SDF VI SEEPZ SEZ, admeasuring total area 33,271.25 Sq. ft in terms of Rule No. 19(2) of SEZ Rules 2006

• Total area after addition of location :

Items of Manufacture	Existing area		Balance area
M/s. Syntel Pvt. Ltd.	64960.2 Sq.ft	33271.25 Sq.ft	31688.95 Sq.ft

• <u>DETAILS OF ITEMS OF MANUFACTURE ON DELETION OF LOCATION</u>

	Proposed Capacity (PCS) on Deletion of Location
Computer Software & Services	•

• EMPLOYMENT GENERATION :-

	Existing	Proposed (Revised)
Men/ Women	400	790
Total	400	790

Projections:-

Sl. No.	Particulars	Existing approved 2023-24 to 2027-(1US\$ = Rs. 81.0	
		Rs. In Lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	40,310.78	49,766.40
2.	Import of Machinery	141.35	174.50
3.	Import of Raw Material Components	-	-
4.	Import of Spares & Consumables	-	-
5.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-	-
6.	Royalty	-	-
7.	Lumpsum Know how fee	-	-
8.	Design & Drawing fees	-	-
9.	Payment of foreign technicians	-	-
10.	Payment on training of Indian tech. abroad	-	-
11.	Commission on export	3,863.12	4,769.28
12.	Foreign Travel	280.00	345.68
13	Amount of interest to be paid on ECB		
14.	Any other payment	900.00	1,111.11
15.	Total (2 to 14)	5,184.46	6,400.57
16.	NFE (1-15)	35,126.32	43,365.83

There is no change in the projection.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम संख्या 19 (2) के संदर्भ में स्थान यानी यूनिट नंबर 89,96,69,76 ए, 76 बी एसडीएफ III और यूनिट नंबर 187 एसडीएफ VI सीपज़-एसईजेड को हटाने के लिए मेसर्स सिंटेल प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसका कुल क्षेत्रफल 33,271.25 वर्ग फीट है।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Syntel Private Limited for deletion of location i.e. Unit No.89,96,69,76A,76B SDF III and Unit No. 187 SDF VI SEEPZ-SEZ admeasuring a total area 33,271.25 Sq.Ft.in terms of Rule No. 19(2) of SEZ Rules 2006.

कार्यसूची मद सं 16: क्षमता वृद्धि और कमी के साथ वस्तुओं की व्यापक बैंडिंग के लिए मेसर्स सुंदरम ज्वेलरी का प्रस्ताव

Agenda Item No. 16: Proposal of M/s. Sundaram Jewellery, for broad banding of items with Capacity Enhancement & Reduction

A. Capacity Enhancement & Reduction of Item:-

Sr. No.	Items of Manufacture/Trading	Approved Capacity (Metric)	Proposed Capacity ((Metric)
1	Studded Gold Jewellery	56250	1,88,500
2	Studded Diamond Brass Jewellery	2,20,000	9000

It is seen from above mentioned table the unit has enhanced capacity of their existing approved item i.e. Studded Gold Jewellery from 56,250 to 1,88,500 and reduction in Studded Diamond Brass Jewellery from 2,00,000 to 9000.

B. **Broad Banding of Items:**

• EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	Studded Gold Jewellery	56250	711319
2.	Studded Diamond Brass Jewellery	2,20,000	74199930

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	950 Platinum Jewellery Studded with Diamonds & Precious Semi Precious Stone	3000	71131923
2	950 Platinum Jewellery Studded with Lab Grown Diamonds & Precious Semi Precious Stone	5000	71131924
3	950PT Plain Platinum Jewellery	500	71131921
4	925 Silver Jewellery Studded with Diamond & Precious, Semi Precious Stones, CZ	50000	71131143
5	950 Silver Jewellery Studded with Lab Grown Diamonds & Precious Semi Precious Stone	50000	71131144
6	925 Plain Silver Jewellery	2500	71131141
7	GOldJewellery Studded with Diamond & Precious, Semi Precious Stones, CZ	50000	71131913
8	GOldJewellery Studded with Lab Grown Diamond & Precious, Semi Precious Stone, CZ	25000	71131914
9	Gold Plain Jewellery	2500	71131911
10	Brass Jewellery Studded with Diamond & CZ	5000	71179090
11	Titanium Jewellery Studded with Diamonds and CZ	2000	71179090
12	Plain Brass Or Titanium Jewellery	2000	71179090

• Details of Existing and proposed projections:

Sl. No.		Existing of 5 years with add'n location (approved) 2021-22 to 2025-26	2025-26	Proposed 1 year F.Y. 2025-26
		Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs
1.	FOB value of exports	190000	4600	10500

2.	Import of Machinery	115	29	25
3.	Import of Raw Material and components	12353	2990	6825
4.	Import of Spares & Consumables	186	46	69
5.	Unused Jewellery for Repair/Remaking Return	-	-	•
6.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-	-	-
7.	Royalty	-	-	-
8.	Lumpsum Know how fee	-	-	-
9.	Design & Drawing fees	-	-	-
10.	Payment of foreign technicians	-	-	•
11.	Payment on training of Indian tech. abroad	-	-	•
12.	Commission on export	-	-	-
13	Foreign Travel	37	13	6
14.	Amount of interest to be paid on ECB			
15.	Any other payment	70	18	18
16.	Total (2 to 15)	12761	3090	6943
17.	NFE (1-16)	6240	1510	3557

It is seen from there is change in the projections on broad banding of items.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ में ब्रॉड बैंडिंग के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और मौजूदा वस्तुओं में क्षमता वृद्धि और कटौती की, यानी जड़ित सोने के आभूषणों को 56,250 से घटाकर 1,88,500 और जड़ित हीरे पीतल के आभूषणों को 2,00,000 से घटाकर 9000 कर दिया।

कार्यसूची मद सं 17: मौजूदा वस्तुओं में क्षमता वृद्धि के लिए मेसर्स यूनिटी ज्वेल्स का प्रस्ताव।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and Capacity Enhancement and reduction in existing items i.e. Studded Gold Jewellery from 56,250 to 1,88,500 and reduction in Studded Diamond Brass Jewellery from 2,00,000 to 9000.

Agenda Item No. 17: Proposal of M/s. Unity Jewels, for Capacity Enhancement in existing items.

A. Capacity Enhancement of Item:-

Sr. No.	Items of Manufacture/Trading	Approved Capacity (pcs)	Proposed Capacity (pcs)
i	Fine Plain & Studded Gold, Silver and Platinum Jewellery Studded with diamonds. Precious, Semi precious Stones. Lab grown Diamonds, Synthetic Colour Stones, Cubic Zirconia Stones, and Cultured & Synthetic Pearls etc.	150000.00	300000.00

It is seen from above mentioned table the unit has enhanced capacity of their existing approved item i.e. Fine Plain & Studded Gold, Silver and Platinum Jewellery Studded with diamonds. Precious, Semi precious Stones. Lab grown Diamonds, Synthetic Colour Stones, Cubic Zirconia Stones, and Cultured & Synthetic Pearls etc. from 150000.00to 300000.00.

B. <u>Details of Existing and proposed projections:</u>

Sr. No.		Existing of 5 y (Approved pr 2023-24 to 202 (Before 74A)	ojections)	Existing of 5 (Approved poly 2023-24 to 20 (After 74A)	rojections)
		Rs. In lakhs	US'000	Rs. In lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	57,500.00	70,121.95	1,14,050.00	1,39,085.37
2.	Foreign Exchange Outgo On	-	-	-	-
3.	Import of Capital Goods	1,351.25	1,647.87	2694.38	3285.82
	Import of Raw Material and components	50,400.00	61,463.41	97954.00	119456.10
4.					
5.	Import of spares Parts & Consumables	1,725.00	2,103.66	3421.00	4172.56
6.	Repatriation of Dividends Foreign Collaborators	-	-	-	-
7.	Royalty	-	-	-	-
8.	Lumpsum Know how fee	-	-	-	-
9.	Design & Drawing fees	-	-	-	-
10.	Payment of training of Indian Technicians abroad	-	-	-	-
11.	Commission on export etc.	287.50	350.61	601.75	733.84
12.	Foreign Travel Expenses	287.50	350.61	570.75	696.04
13.	Amount of interest to be paid on external Commercial Borrowing/deferred payment credit (Specify details)	-	-	-	-
15.	Any other Payments (Specify details)	75.00	91.46	147.50	179.88
16.	Total (2 to 15)	54,126.25	66,007.62	1,05,389.88	1,28,524.24
17.	Net Foreign Exchange Earning in Five Years (1-16)	3,373.75	4,114.33	8660.13	10561.13

Decision: After deliberation, the Committee approved the <u>निर्णय:</u> विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वस्तुओं में क्षमता वृद्धि proposal of the unit for Capacity Enhancement in items i.e. के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, यानी फाइन प्लेन और Fine Plain & Studded Gold, Silver and Platinum Jewellery हीरे से जड़ित सोना, चांदी और प्लैटिनम आभूषण। कीमती, अर्ध Studded with diamonds. Precious, Semi precious Stones. कीमती पत्थर, प्रयोगशाला में विकसित हीरे, सिंथेटिक रंगीन Lab grown Diamonds, Synthetic Colour Stones, Cubic पत्थर, क्यूबिक ज़िरकोनिया पत्थर, और संवर्धित और सिंथेटिक Zirconia Stones, and Cultured & Synthetic Pearls etc. from मोती आदि 150000.00 से 300000.00 तक। 150000.00 to 300000.00. कार्यसूची मद सं 18: तीसरे पक्ष की मरम्मत के लिए मेसर्स **Agenda Item No. 18:** Application received from M/s. अम्मांते ज्वेल्स से अनुमति के लिए आवेदन प्राप्त हुआ। Ammante Jewells permission for Third Party Repair. यूनिट ने नीचे बताए अनुसार विवरण के साथ तीसरे पक्ष की The unit had submitted the application for Third Party मरम्मत के लिए आवेदन जमा किया था: Repair with details as indicated below:

	Description of items to be Repaired	_	Approx Labour Charges
l	Gold/Silver/Platinum Jewellery Studded with Polished diamonds/Color Stones/CZ/Lab	50,000	\$ 208.00 Lakhs
l	Grown Diamonds		

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने निर्देश संख्या के अनुपालन के अधीन तीसरे पक्ष की मरम्मत के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। 51 दिनांक 25.03.2010 एमओसी & आई द्वारा जारी किया गया और इस शर्त के अधीन है कि:

- वस्तुओं का आयात केवल मरम्मत और पुनः निर्यात के उद्देश्य से किया जाएगा।
- 2. आयातित आभूषणों की मूल पहचान नहीं बदलेगी।
- 3. मरम्मत आवंटित परिसर के भीतर ही सख्ती से की जाएगी।
- 4. मरम्मत के लिए आयात किए जाने वाले और अंततः पुनः निर्यात किए जाने वाले आभूषणों का उचित और विस्तृत विवरण सीमा शुल्क को प्रदान किया जाना चाहिए।
- पहचान स्थापित करने के लिए आयात और निर्यात के समय SEEPZ सीमा शुल्क द्वारा 100% जांच की जाएगी।
- 6. गतिविधि एलओए के संबंध में निर्यात के पिछले वर्ष के एफओबी मूल्य के 5% तक सीमित रहेगी।
- 7. एसईजेड अधिनियम, एसईजेड नियमों और उसके तहत जारी किए गए किसी भी आदेश के सभी प्रावधानों का अनुपालन किया जाएगा।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Third Party Repair subject to compliance of Instruction no. 51 dated. 25.03.2010 issued by MOC&I and subject to the condition that:

- i. The import of the items will be solely for the purpose of repairs and re-export.
- ii. The basic identity of the jewellery imported shall not change.
- iii. The repairs shall be carried out strictly within the allotted premises.
- iv. A proper and detailed description of the jewellery to be imported for repairs and eventually re-exported must be provided to Customs.
- v. 100% examination shall be carried out by SEEPZ Customs at the time of import and export to establish identity.
- vi. The activity shall be restricted to 5% of the previous year's FOB value of exports in respect of LOA.
- vii. All provisions of the SEZ Act, SEZ Rules, and any orders issued thereunder shall be complied with.

कार्यसूची मद सं19: थर्ड पार्टी रिपेयर के लिए ब्रॉड बैंडिंग अनुमति के लिए मेसर्स सनज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव।

Agenda Item No. 19: Proposal of M/s. Sunjewels Private Limited for broad banding permission for Third Party Repair.

यूनिट ने कहा है कि मरम्मत की जाने वाली मात्रा और टुकड़े और सालाना प्राप्त होने वाला श्रम शुल्क उनके अनुमोदित संशोधित अनुमान के भीतर है और तीसरे पक्ष की मरम्मत पर क्षमता में कोई वृद्धि नहीं हुई है। The unit has stated that the quantity & pieces to be repaired and labour charges to be received annually is within their approved revised projection and there is no increase in capacity on third party repairs.

The details of approved projections for 2025-26 to 2029-30:-

Sr. No.		Proposed for 5 years 2025-26 to 2029-30 (1US\$ = Rs. 85)		
		Rs. In lakhs	US'000	
1.	FOB value of exports	372980.10	438800.13	
2.	Foreign Exchange Outgo On	0.00	0.00	
3.	Import of Machinery	4200.00	4941.18	
	Import of Raw Material and components	153854.30	181005.05	
4.				
5.	Import of spares Parts & Consumables	-	-	
6.	Repatriation of Dividends Foreign Collaborators	-	-	
7.	Royalty	-	-	
	Lumpsum Know how fee	-	-	
8.				
9.	Design & Drawing fees	-	-	
	Payment of foreign Technicians	1000	1176.47	
10.				
	Commission on export etc.	850	1000.00	
11.				
	Foreign Travel Expenses	3729.80	4388.00	
12.				
	Amount of interest to be paid on external Commercial Borrowing/deferred payment credit (Specify details)	-	-	
13.				
15.	Any other Payments (Specify details)	3729.80	4388.00	
16.	Total (2 to 15)	167363.90	196898.70	
17.	Net Foreign Exchange Earning in Five Years (1-16)	205616.21	241901.43	

• It is seen from the above there is no change in the projections on third party repair.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने निर्देश संख्या के अनुपालन के अधीन तीसरे पक्ष की मरम्मत के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। 51 दिनांक 25.03.2010 एमओसी & आई द्वारा जारी किया गया और इस शर्त के अधीन है कि:

- वस्तुओं का आयात केवल मरम्मत और पुनः निर्यात के उद्देश्य से किया जाएगा।
- 2. आयातित आभूषणों की मूल पहचान नहीं बदलेगी।
- मरम्मत आवंटित परिसर के भीतर ही सख्ती से की जाएगी।
- 4. मरम्मत के लिए आयात किए जाने वाले और अंततः पुनः निर्यात किए जाने वाले आभूषणों का उचित और विस्तृत विवरण सीमा शुल्क को प्रदान किया जाना चाहिए।
- पहचान स्थापित करने के लिए आयात और निर्यात के समय SEEPZ सीमा शुल्क द्वारा 100% जांच की जाएगी।
- 6. गतिविधि एलओए के संबंध में निर्यात के पिछले वर्ष के एफओबी मूल्य के 5% तक सीमित रहेगी।
- 7. एसईजेड अधिनियम, एसईजेड नियमों और उसके तहत जारी किए गए किसी भी आदेश के सभी प्रावधानों का अनुपालन किया जाएगा।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Third Party Repair subject to compliance of Instruction no. 51 dated. 25.03.2010 issued by MOC&I and subject to the condition that:

- i. The import of the items will be solely for the purpose of repairs and re-export.
- ii. The basic identity of the jewellery imported shall not change.
- iii. The repairs shall be carried out strictly within the allotted premises.
- iv. A proper and detailed description of the jewellery to be imported for repairs and eventually re-exported must be provided to Customs.
- v. Examination shall be carried out by SEEPZ Customs at the time of import and export to establish identity as per direction.
- vi. The activity shall be restricted to 5% of the previous year's FOB value of exports in respect of LOA.
- vii. All provisions of the SEZ Act, SEZ Rules, and any orders issued thereunder shall be complied with.

कार्यसूची मद सं 20: मेसर्स अशीर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम बदलकर मेसर्स अशीर सर्विसेज एलएलपी करने का प्रस्ताव

मेसर्स अशीर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड ने मेसर्स अशीर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम मेसर्स अशीर सर्विसेज एलएलपी में बदलने के लिए प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ आवेदन प्रस्तुत किया है: **Agenda Item No. 20:** Proposal for change of name of the Company of M/s. Ashir Services Private Limited to M/s. Ashir Services LLP.

M/s. Ashir Services Private Limited has submitted application for change of name of the company of M/s. Ashir Services Private Limited to M/s. Ashir Services LLPalong with relevant documents are as under:

List of Directors/Partners before and after change of name:				
Sr. No.	Name of Directors <u>before change of</u> name (M/s. Ashir Services Private <u>Limited</u>)	Sr. No.	Name of Partnersafter change of name (M/s. Ashir Services LLP)	
1.	Mr. Hiten Bagmal Parikh	1.	Mr. Hiten Bagmal Parikh	
2.	Mr. Aalap Milan Parikh	2.	Mr. Aalap Milan Parikh	

• There is no change in List of Directors/Partners before & After

<u>List of Shareholding Pattern before and after change of name:</u>

Existng Shareholding Pattern			Proposed Shreholding Pattern		
Sr. No.	Name of the Shreholders	No. of Shares	Name of the Shreholders	No. of Shares	
1	Ashir Manufacuring LLP	14,574,999	Ashir Manufacuring LLP	14,57,49,990	
2	Unit-Design Jewellery Holding LLP	1	Unit-Design Jewellery Holding LLP	10	
Total		14,575,000		14,57,50,000	

• There is change in Shareholding Pattern of Directors/Partners before & after.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार मेसर्स अशीर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम बदलकर मेसर्स अशीर सर्विसेज एलएलपी करने के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, समिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 के अनुसार शर्तों का पालन करने का भी निर्देश दिया।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change of name of the company of M/s. Ashir Services Private Limited to M/s. Ashir Services LLP in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the unit to comply with the condition as per instruction no. 109, dated 18.10.2021.

एजेंडा आइटम नंबर 21: SEEPZ विशेष आर्थिक क्षेत्र, अंधेरी पूर्व, मुंबई- 400096 में बिजली के लिए टैरिफ शुल्क में कमी के कार्यान्वयन के लिए आवश्यक सामग्री की सूची के अनुमोदन के लिए मेसर्स AEML SEEPZ लिमिटेड से प्राप्त आवेदन।

Agenda Item No. 21: Application received from M/s. AEML SEEPZ Limited for approval of List of Material required for implementation of reduction of tariff charges for electricity at SEEPZ Special Economic Zone, Andheri East, Mumbai- 400096.

सह-डेवलपर ने ई-मेल दिनांक 19.05.2025 के माध्यम से NEST-1 और NEST-2 के अलावा नई आपूर्ति (नया कनेक्शन और लोड का विस्तार) के लिए सामग्री और सेवाओं की सूची प्रस्तुत की है। उक्त सामग्री और सेवाओं पर MERC द्वारा नियंत्रण अवधि F.Y. के लिए MYT आदेश में विचार किया जाता है। 2025-26 से वित्तीय वर्ष 2029-30.

The Co-Developer vide e-mail dated 19.05.2025 has submitted the List of Material & Services for New Supply (New Connection and Extension of Load), other than NEST-1 & NEST-2. The said material and services are considered by MERC in MYT order for the control period F.Y. 2025-26 to F.Y. 2029-30.

Sr.No.		Material Cost (Rs.)	Service Cost (Rs.)	Total Cost (Rs.)
1	Services new Supply scheme	1,06,13,106/-	2,71,43,569/-	3,77,56,675/-

l	Sr.No.	DPR Scheme	Material	Service Cost	Total Cost
l			Cost (Rs.)	(Rs.)	(Rs.)
l	1	Services new	1,06,13,106/-	2,71,43,569/-	3,77,56,675/-
ı		Supply			
l		scheme			

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MoC&I, नई दिल्ली के निर्देश संख्या 50 के अनुसार सह-डेवलपर के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जो कि निर्दिष्ट अधिकारी, SEEPZ-SEZ से सामग्री और सेवाओं की मात्रा के सत्यापन के अधीन था। <u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the Co-Developer in terms of Instruction No. 50 of MoC&I, New Delhi, subject to verification of amount of Material & Services from Specified Officer, SEEPZ-SEZ.

कार्यसूची मद सं 22: संलग्न एफएसआर [07 संख्या] के अनुसार इकाइयों के प्रदर्शन की निगरानी।

Agenda Item No. 22: Monitoring performance of the Units as per the FSRs [07no.s] attached.

एफएसआर 131. मेसर्स सिड्स ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड के 1वर्ष की अवधि अर्थात 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने यहभी निर्देश दिया की

- i. 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 84569.50 का बकाया चुकाना होगा।
- iii. इकाई को 430.54 करोड़ रुपये की लंबित विदेशी मुद्रा वसूली के संबंध में एडी बैंक से विस्तार प्रस्तुत करना होगा।
- iv. इकाई को लिखित में देना होगा कि उन्होंने निगरानी अवधि के दौरान किसी भी डीटीए सेवा का लाभ नहीं उठाया है।
- v. इकाई को एसईजेड नियम **2006** के नियम **80** के अनुसार वित्तीय वर्ष **2023-24** के दौरान मूल्य संवर्धन में कमी को नियमित करना होगा।

FSR 131. Monitoring Performance of M/s. Sidds Jewels Pvt. Ltd. for the period of 1year i.e. 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs.84569.50/-.
- iii. The unit to submit the extension from AD Bank regarding pending foreign exchange realization of Rs. 430.54 crore.
- iv. The unit to give in writing that they have not availed any DTA services during the monitoring period
- v. The unit to regularize the shortfall in Value Addition during the F.Y. 2023-24 in terms of Rule 80 of SEZ Rules 2006.

<u>एफएसआर 132.</u> मेसर्स पी वी पावर टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेडके 7वर्षों की अवधि अर्थात 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22,2022-

23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

<u>FSR 132.</u> Monitoring Performance of M/s. P V Power Technologies Pvt. Ltd.for the period of 7years i.e. 2017-18, 2018-19, 2019-20,2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2017-18, 2018-19, 2019-20,2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया। समिति ने यह भी निर्देश दिया की

- i. 2017-18, 2018-19, 2021-22 और 2022-23की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. ब्लॉक अवधि 2019-20 से 2023-24 के दौरान नकारात्मक निर्यात प्रदर्शन/नकारात्मक शुद्ध विदेशी मुद्रा के लिए कारणों की व्याख्या करने के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करना, और एसईजेड नियम 2006 के नियम 53 का उल्लंघन करते हुए मुक्त विदेशी मुद्रा में निर्यात आय की वसूली के बिना 2017-18 से 2019-20 की अवधि के दौरान घरेलू टैरिफ क्षेत्र में पीवी सेल्स नामक वस्तुओं की आपूर्ति के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करना।
- iii. इकाई पर कड़ी निगरानी रखना तथा 31.03.2026 तक उनके अनुमोदन पत्र (एलओए) का नवीकरण करना, साथ ही एसईजेड नीति के उद्देश्यों को प्राप्त करने के लिए निर्यात को प्रभावित करने तथा विदेशी मुद्रा प्राप्त करने के निर्देश देना।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2017-18**, **2018-19**, **2019-20**, **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24**. The Committee also directed:

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2017-18, 2018-19, 2021-22 and 2022-23.
- ii. To issue a show cause notice calling upon the unit to explain the reasons for negative export performance/negative Net Foreign Exchange during the block period 2019–20 to 2023–24, and for the supply of goods namely PV Cells in the Domestic Tariff Area during the period 2017–18 to 2019–20 without realization of export proceeds in Free Foreign Exchange in violation of Rule 53 of SEZ Rules 2006.
- iii. To closely monitor the unit and renew their Letter of Approval (LOA) up to 31.03.2026, with directions to effect exports and realize foreign exchange in order to achieve the objectives of the SEZ policy.

एफएसआर 133. मेसर्स एस जे इंटरनेशनल के 1वर्ष की अवधि अर्थात 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने यहभी निर्देश दिया की

- i. 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 11,30,848.11 का बकाया चुकाना होगा।
- iii. इकाई को 51.60 लाख रुपये की लंबित विदेशी मुद्रा प्राप्ति का भुगतान करना होगा तथा अप्राप्य निर्यात आय के संबंध में प्राधिकृत व्यापारी बैंक से विस्तार प्रस्तुत करना होगा।

FSR 133. Monitoring Performance of M/s. S J International for the period of 1year i.e. 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period **2023-24** duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period **2023-24** was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs.11,30,848.11/-.
- iii. The unit to clear the pending foreign exchange realization of Rs. 51.60 Lakhs and submit extension from AD bank regarding unrealized exports proceeds.

एफएसआर 134. मेसर्स यूनी-डिजाइन ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड- यूनिट -।। के 4वर्षों की अविध अर्थात 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>FSR 134</u>. Monitoring Performance of M/s. Uni-Design Jewellery Pvt. Ltd- Unit -II for the period of 4years i.e.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यहभी निर्देश दिया की

- i. 2021-22 और 2023-24की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 1,02,649.61 का बकाया चुकाना होगा।
- iii. इकाई को 1.60 करोड़ रुपये की लंबित विदेशी मुद्रा प्राप्ति का भुगतान करना होगा तथा अप्राप्य निर्यात आय के संबंध में प्राधिकृत व्यापारी बैंक से विस्तार प्रस्तुत करना होगा।

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006. The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2021-22 and 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs.1,02,649.61/-.
- iii. The unit to clear the pending foreign exchange realization of Rs. 1.60 crore and submit extension from AD bank regarding unrealized exports proceeds.

एफएसआर 135. मेसर्स यूनी-डिज़ाइन ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड- यूनिट -III के 4वर्षों की अविध अर्थात 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

FSR 135. Monitoring Performance of M/s. Uni-Design Jewellery Pvt. Ltd- Unit -III for the period of 4years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यहभी निर्देश दियाकी

- i. 2021-22 और 2023-24की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 1,02,648.71 का बकाया चुकाना होगा।
- iii. इकाई को 5.86 करोड़ रुपये की लंबित विदेशी मुद्रा प्राप्ति का भुगतान करना होगा तथा अप्राप्य निर्यात आय के संबंध में प्राधिकृत व्यापारी बैंक से विस्तार प्रस्तुत करना होगा।

on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.The Committee also directedi. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the

performance of the unit for the period 2020-21, 2021-22,

2022-23 and 2023-24 as the unit had achieved positive NFE

- period 2021-22 and 2023-24.

 ii. The unit to clear the outstanding dues of
- iii. The unit to clear the pending foreign exchange realization of Rs. 5.86 crore and submit extension from AD bank regarding unrealized exports proceeds.

Rs.1.02.648.71/-.

एफएसआर 136. मेसर्स पैटडियम ज्वेल्स के 4वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

<u>FSR 136</u>. Monitoring Performance of M/s. Patdiam Jewels for the period of 4years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया की

- i. 2021-22 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए 1.27 करोड़ रुपये, वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए 2.44 करोड़ रुपये की लंबित विदेशी मुद्रा प्राप्ति का निपटान करना तथा अप्राप्त निर्यात आय के संबंध में प्राधिकृत व्यापारी बैंक से विस्तार प्रस्तुत करना।

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006. The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2021-22.
- ii. To clear the pending foreign exchange realization of Rs. 1.27 crore for F.Y. 2022-23, 2.44 crore for F.Y. 2023-24 and submit extension from AD bank regarding unrealized exports proceeds.

एफएसआर 137. मेसर्स अशोक डायमज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेडके 4वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

Diamjewels Pvt. Ltd. for the period of 4years i.e. 2020-21,

FSR 137. Monitoring Performance of M/s. Ashok

2021-22, 2022-23 and 2023-24.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22,2022-23और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यहभी निर्देश दिया की

- i. 2020-21, 2021-22,2022-23और
 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- इकाई को 99,87,182.55/- रुपए का बकाया तुरंत चुकाना होगा और पट्टा समझौते के निर्णय में तेजी लानी होगी।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006. The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs.99,87,182.55/- immediately and expedite the adjudication of lease agreement

तालिका एजेंडा आइटम नंबर 01: नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन - मैसर्स मोक्ष आभूषण लिमिटेड

<u>Table Agenda Item No. 01</u>: Application for setting up new unit - M/s. Moksh Ornaments Limited.

मेसर्स मोक्ष ऑर्नामेंट्स लिमिटेड ने रबर मोल्ड्स, कैम द्वारा रेजिन/मोम आउटपूट, सोना/प्लेटिनम/पैलेडियम /चांदी, सोना /प्लेटिनम/पैलेडियम/चांदी/स्टेनलेस/मिश्र धात् आधारित धात् आभूषण सादा और/या जड़ित के नए निर्माण और निर्यात के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था। हीरे, एलजीडी, कीमती, अर्ध-कीमती पत्थर, रंगीन पत्थर, मोती, क्यूबिक ज़िरकोनिया, सादा, ढले हुए, अर्ध-तैयार, चांदी के मॉडल, सोने / चांदी / प्लैटिनम / पैलेडियम (नौकरी का काम), चांदी के मोल्स / मास्टर्स / प्रोटो-टाइप, नवोन्मेषी उत्पाद: चांदी, सोना, मिश्र धात् बैंड के सामान जैसे कि-चेन, पायल और अन्य घरेलू बर्तन या उपहार लेख जिनमें 50 या अधिक चांदी की सामग्री होती है या रंगीन पत्थरों की स्टंड के बिना या कम लागत वाले क्रिस्टल पत्थर, नकली पत्थर, धातु के सांचे और बीएलडीजी नंबर एसडीवी-IV, गाला नंबर 121 और 121 ए सीपज़-एसईज़ेड, माप क्षेत्र 671 पर। 1280000.00 टुकड़ों की वार्षिक क्षमता के साथ वर्ग मीटर।

M/s. Moksh Ornaments Limited had submitted the application for setting up new unit manufacture and export of RUBBER MOULDS, RESIN / WAX OUTPUT BY CAM, MOUNTING IN GOLD / PLATINUM / PALLADIUM / SILVER, GOLD/PLATINUM/PALLADIUM/SILVER/STAINLESS/ALLOY BASED METAL JEWELLERY PLAIN AND/OR STUDDED WITH DIAMONDS, LGD, PRECIOUS, SEMI-PRECIOUS STONES, COLOUR STONES, PEARLS, CUBIC ZIRCONIA, PLAIN, CASTED, SEMI-FINISHED, SILVER MODELS, MOUNTINGS IN GOLD / SILVER / PLATINUM / PALLADIUM (JOB WORK), SILVER MOELS / MASTERS / PROTO-TYPE, INNOVATIVE PRODUCTS: Silver, Gold, Alloy metal band articles like Key-chains, Anklets & other house-ware or gift articles having 50 or more Silver content with OR without Studding of Color Stones OR low-cost Crystal Stones, Imitation Stones, METAL MOULDS & DIES at BLDG No. SDV-IV, Gala No. 121 & 121A SEEPZ-SEZ, admeasuring area 671 sq.mtr with an annual capacity of 1280000.00 pieces.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मैसर्स मोक्ष ऑर्नामेंट्स लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसमें रबर मोल्ड, कैम द्वारा रेजिन/मोम आउटपूट, सोने/ प्लैटिनम /पैलेडियम/ चांदी, सोना /प्लैटिनम /पैलेडियम /चांदी/ स्टेनलेस/ मिश्र धात आधारित धातु के निर्माण और निर्यात की नई इकाई स्थापित की जाएगी। सादे और/या हीरे जड़ित आभूषण, एलजीडी, कीमती, अर्ध-कीमती पत्थर, रंगीन पत्थर, मोती, क्यूबिक जिरकोनिया, सादे, ढले हुए, अर्ध-निर्मित, चांदी के मॉडल, सोने / चांदी / प्लैटिनम / पैलेडियम (नौकरी का काम), चांदी के मोल्स से जड़ित आभूषण / मास्टर्स / प्रोटो-टाइप, अभिनव उत्पाद: चांदी, सोना, मिश्र धातु धातु बैंड लेख जैसे की-चेन, पायल और अन्य घरेलू बर्तन या उपहार लेख जिनमें रंगीन पत्थरों के साथ या बिना 50 या अधिक चांदी सामग्री होती है या कम लागत वाले क्रिस्टल पत्थर, नकली पत्थर, धातु मोल्ड और बीएलडीजी नंबर एसडीवी-IV, गाला नंबर 121 और 121 ए पर डाइस होते हैं। SEEPZ-SEZ, 1280000.00 टुकड़ों की वार्षिक क्षमता के साथ 671 वर्ग मीटर का क्षेत्रफल।

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Moksh Ornaments Limited ., for setting up new unit manufacture and export of RUBBER MOULDS, RESIN / WAX OUTPUT BY CAM, MOUNTING IN GOLD / PLATINUM / PALLADIUM / SILVER, GOLD/PLATINUM/PALLADIUM/SILVER/STAINLESS/ALLOY BASED METAL JEWELLERY PLAIN AND/OR STUDDED WITH DIAMONDS, LGD, PRECIOUS, SEMI-PRECIOUS STONES, COLOUR STONES, PEARLS, CUBIC ZIRCONIA, PLAIN, CASTED, SEMI-FINISHED, SILVER MODELS, MOUNTINGS IN GOLD / SILVER / PLATINUM / PALLADIUM (JOB WORK), SILVER MOELS / MASTERS / PROTO-TYPE, INNOVATIVE PRODUCTS: Silver, Gold, Alloy metal band articles like Key-chains, Anklets & other house-ware or gift articles having 50 or more Silver content with OR without Studding of Color Stones OR low-cost Crystal Stones, Imitation Stones, METAL MOULDS & DIES at BLDG No. SDV-IV, Gala No. 121 & 121A SEEPZ-SEZ, admeasuring area 671 sq.mtr with an annual capacity of 1280000.00 pieces.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

ज्ञानेश्वर बी पाटील, आईएएस अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज